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Telefon: 5353 7860  ·  www.myhomes.dk

5 fordele ved at købe ferieboliger 
gennem MyHomes:

1. Mindre investering og lavere
     løbende udgifter.

2. Hurtig ibrugtagning og central placering.

3. Stor variation i ferieform og golfbaner.

4. Du kan sælge din andel, når du har lyst.

5. Du kan holde ferie, når du har ferie.

Tag på golfrejse i 
egen feriebolig 

5 steder i Europa

Barcelona - Marbella - Megève (ski) - Piemonte - Villefranche (Nice)

Klik her 
og bestil 

brochuren 

Fem skønne ferieboliger for kr. 1.575.000,-

Villefranche på Den franske Riviera, Piemonte i 
Norditalien, Megève i de franske alper, Barcelona 
ved havet og Marbella på den spanske solkyst. 

Fem attraktive områder, der giver et væld af ferie-
muligheder året rundt. Specielt golfspillere har 
noget at glæde sig til. Faktisk ligger der flere end 
100 golfbaner indenfor 30 minutters kørsel af de 
fem ferieboliger. 

MyHomes gør det muligt at eje hele fem skønne 
boliger for blot kr. 1.575.000,-. Fordi du ejer bo-
ligerne sammen med 28 andre familier, giver din 
investering dig direkte ejerskab af boliger til en 
samlet værdi af over kr. 40 mio.

MyHomes tager sig af alt det praktiske og den 
løbende administration. Dine boliger er altid klar 
til brug.

Læs mere om MyHomes, og bestil vores brochure 
på www.myhomes.dk
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Tilmeld dig GRATIS Golf Expertens

FORDELSKLUB!
Hos Golf Experten får du altid den bedste service!
Derfor tilbyder vi dig et gratis medlemsskab i vores Fordelsklub.

FO

RDELSKLUB

P
RISSIKKERHED

Du behøver ikke gemme 
dine kvitteringer

- vi gør det for dig.

Vi giver 45 dages
returret og fuld pris tilbage

på jern og køller

Vi ombytter dine sko
indenfor 14 dage - også 

selvom du har brugt dem.

Ud over den almindelige
reklamationsret giver vi

garanti på 3 måneder.

Du kan altid levere varen
tilbage i ubrugt emballage

og få pengene retur.

Modtag rabat ved
opgradering af startsæt
indenfor det første år.

Finder du produktet
billigere i en anden dansk
butik får du prisgaranti.

Finder du prisen mere end 
15% billigere i udvalgte

webshops, sænker vi den.

Er en vare indenfor 30
dage annonceret til lavere

pris, refunderer vi forskellen.

GOLF EXPERTENS BONUSOPTJENING
- OPTJEN PENGE HVER GANG DU HANDLER HOS OS!

KØB FOR OVER KR. 1.000,-     OPTJEN 3% AF DIT KØB
KØB FOR OVER KR. 3.000,-    OPTJEN 4% AF DIT KØB
KØB FOR OVER KR. 5.000,-    OPTJEN 5% AF DIT KØB

DU INFORMERES OM DIT BONUSBELØB 
I STARTEN AF OKTOBER MÅNED OG 
BELØBET KAN BENYTTES HELE 
OKTOBER.

ALLE KØB FRA D. 1. OKTOBER 2017 
OG FREM TIL D. 30. SEPTEMBER 
2018 TÆLLER MED TIL DIN 
BONUS.

HANDLER DU I VORES FYSISKE 
BUTIKKER, ER DET VIGTIGT AT FÅ 
OPDATERET DIN MAILADRESSE, 
SÅ DU KAN KONTAKTES, NÅR DU 
SKAL INFORMERES OM DIN 
BONUS.
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– Let the journey begin

GolfersGlobe’s Rejsemagasin er et online 
golfrejsemagasin, som bringer historier fra 
spændende rejsemål og både kendte og ukendte 
golfdestinationer fra hele kloden. Vi skriver 

udelukkende om steder, som vi selv har besøgt, og vi er 
derfor også i stand til at viderebringe nyttige informationer 
og små insidertips til, hvor man eksempelvis skal spise 
eller hvilke kulturelle seværdigheder, som er værd at 
besøge ind imellem golfrunderne. 

Vores mål er at inspirere dig til din næste golfrejse, så 
forhåbentligt kan du læne dig tilbage og få en masse 
glæde ud af, at læse vores rejsemagasin. 

GolfersGlobe – let the journey begin!

DISTRIBUTION
GolfersGlobe’s Rejsemagasin er tilgængeligt via GolfersGlobe.
com og distribueres via nyhedsbreve ud til 100.000 dan-
ske golfspillere.

Magasinet sendes desuden gratis til alle danske golfklubber, 
der kan dele det med medlemmerne via nyhedsbrev eller 
link på hjemmeside.

BILLEDMATERIALE
Hvis ikke andet er oplyst, så er al billedmateriale PR-fotos, 
dvs. billeder, som er modtaget fra golfbaner, hoteller, re-
sorts eller turistorganisationer. 
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Trump 
International Golf Links, 

Doonbeg™
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Tekst Søren Barnak · Foto PR

GolfersGlobe besøgte i 2017 en masse spændende destinationer,
og undervejs spillede vi på eventyrlige bjergbaner i Japan,

linksbaner i England og ikke mindst skønne seaside- og parkbaner
på den populære ferieø Gran Canaria. Blandt alle disse baner var

der især én golfbane, som skilte sig ud, og Trump International
Golf Links, Doonbeg i det sydvestlige hjørne af Irland

bød således på årets golfoplevelse.



Vi skruer tiden tilbage til august måned 2017. 

Vi befinder os i det sydvestlige hjørne af Irland,
hvor vi er taget til for at spille 5 linksbaner.

Efter at have spillet nogle fremragende, historiske links-
baner er vi nu nået til sidste stop på rejsen, Trump Interna-
tional Golf Links.

Selvom vi gennem tiden har prøvet lidt af hvert, så føler vi 
os en anelse benovet. Måske det har noget med navnet at 
gøre, eller måske har det bare noget med rammerne at gøre 
og det, at vi har hørt lidt om, hvad der venter forude.

Da vi ankommer til 1. tee står vi med klubhuset i ryggen og 
havet på vores venstre side. Cirka 500 meter fremme lig-
ger 1. green, godt pakket ind af nogle enorme klitter.

’Can you see the white house over there’, spørger starteren
og peger i retning ud over bugten. I det fjerne anes en lille 
hvid plet, som åbenbart er det, som der hentydes til.
Vi nikker.

’That is hole number 9’, lyder svaret fra den venlige herre, 
der lyser op i et stort smil.

Vi forstår, hvad han mener. Trump International Golf Links 
byder på et klassisk linkslayout. Med 9 huller, der spilles  
ud og 9 huller, der spilles hjem. Vi kan altså se frem til at 

skulle turne om et par timer helt ude i det fjerne og helt ude 
langs med havet med den rå Atlanterhavskyst.

PURE LINKS 
Fire timer senere sidder vi i klubhuset og kan næsten ikke 
begribe, hvad vi lige har oplevet.

En mageløs golfoplevelse på et anlæg så gennemført og så
smukt, at begejstringen ingen ende vil tage.

Trump International Golf Links, Doonbeg, er en af mange 
golfbaner, som er ejet af The Trump Organization. Por-
teføljen af baner, der bl.a. tæller Ferry Point i New York og
Turnberry i Skotland, regnes blandt verdens bedste, og 
Doonbeg var bestemt ingen undtagelse.

Trump International Golf Links, der åbnede i 2002, er 
oprindeligt designet af Greg Norman. Men ved overtagels-
en af Trump Organization i 2014 blev anlægget redesignet
af Dr. Martin Hawtree.

Doonbeg, som banen kaldes blandt de lokale, er anlagt på 
en smal stribe land, der strækker sig 2,5 km helt ude langs
med havet.

Med stor respekt for det oprindelige land er banen anlagt 
mellem enorme klitter og med flere huller placeret så yder-
ligt, at man nærmest frygter at styrte i havet. Havet kan ses 
fra 16 af de 18 huller. Det er både vildt og råt.
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ET PRAGTEKSEMPLAR AF EN GOLFBANE
Vi besøgte Doonbeg på en dag, hvor vinden blæste med så 
stor kraft, at det var umuligt at holde fast på paraplyen og 
bruge den som læskærm mod de kraftige regnbyger, der 
passerede ind over landet.

Alligevel var der udelukkende plads til begejstring.

Det som især begejstrede var måden, hvorpå banen var 
blevet anlagt i den eksisterende natur. Det så på ingen 
måde ud til, at Doonbeg kun havde ligget der i 15 år.

Trump International Golf Links havde den ultimative links-
feeling over sig, og kvaliteten af banen var i særklasse. Alt 
spillede 100 pct., og det var bl.a. bemærkelsesværdigt, 
hvordan greenområder var bygget op med forgreens, der 
var klippet ned i samme højde som selve greens og med 
drilske run off områder, som skabte et smukt, bølgende 
miniaturelandskab på og rundt omkring greens.

Det i sig selv var i særklasse, men værd at nævne er også 
de mange fantastiske bunkers, som findes på Doonbeg.

Her var der virkelig tale om en håndværksmæssig pragt-
præstation, hvor de dybe og cirkelrunde potbunkers, med 
deres brune tørvevægge, skabte en smuk kontrast til de 
grønne fairways og de marehalmsdækkede sandklitter.

Layoutet på Doonbeg var fantastisk. Ikke et eneste svagt 

hul oplevede vi undervejs, og så var der tilmed en al-
sidighed mellem de forskellige huller, som gjorde runden 
rigtig interessant.

Banen er bestemt en ordentligt mundfuld for spillere med 
et mellem-handicap, men rent faktisk består Doonbeg af 
flere korte par 4-huller, som bryder med forestillingen om, 
at et godt par 4-hul partout skal spille længere end 375 me-
ter for at været et godt golfhul.

Der findes flere signaturhuller på Trump International Golf
Links, Doonbeg. Et af de bedste huller er 14. hul. Et kort par
3-hul, der som oftest ikke spiller mere end 125 meter. Men
hvilke 125 meter. Fra det højtbeliggende teested, oppe 
mellem klitterne, slås der ned til en lavliggende green og 
direkte ind i vinden. Bag ved greenen danner det brusende
Atlanterhav den perfekte baggrundskulisse. Smukkere og 
mere råt bliver det simpelthen ikke.

EN 5-STJERNET LUKSUSOPLEVELSE 
På vores besøg nåede vi også at stikke hovedet indenfor 
på hotellet. Her minder alt om en filmkulisse taget ud af 
en Harry Potter film. Det 5-stjernede hotel, med de mas-
sive stenmure, ser ud som om, at det har ligget der i år-
hundrede, men det er så langt fra tilfældet. Hotellet, med 
tilhørende bygninger, blev opført i 2006 og er, hvad man 
på disse kanter kalder for ’old-world luxury’. Al den luksus 
og velvære, som man kan forestille sig, og så er det hele 
pakket ind i nogle eksklusive og 5-stjernede rammer.
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Der findes flere signaturhuller på Trump International Golf
Links, Doonbeg. Et af de bedste huller er 14. hul. Et kort par
3-hul, der som oftest ikke spiller mere end 125 meter. Men
hvilke 125 meter. Fra det højtbeliggende teested, oppe 
mellem klitterne, slås der ned til en lavliggende green og 
direkte ind i vinden. Bag ved greenen danner det brusende
Atlanterhav den perfekte baggrundskulisse.
Smukkere og mere råt bliver det simpelthen ikke.



Vilkår: Præmien inkluderer ikke fly, transport eller forplejning udover morgenmad. Der trækkes lod blandt alle, der er tilmeldt nyhedsagenten på GolfersGlobe.com. Lodtrækningen finder sted den 15. juni 2018. Vinderen offentliggøres på GolfersGlobe’s facebook side og får samtidig direkte besked.

Vind 5-stjernet golfophold på Costa Navarino

Klik her 
for at skrive dig op 

og deltage i 
lodtrækningen

Den heldige vinder 
kan se frem til følgende:

 

5 nætter for 2 personer 
i deluxe dobbeltværelse på 

The Westin Resort Costa Navarino
Inkl. morgenmad

 

2 green fee til The Dunes Course
 

2 green fee til The Bay Course 
Læs mere om et af Europas førende golfresorts 

i Grækenland og på side 70-79



Vilkår: Præmien inkluderer ikke fly, transport eller forplejning udover morgenmad. Der trækkes lod blandt alle, der er tilmeldt nyhedsagenten på GolfersGlobe.com. Lodtrækningen finder sted den 15. juni 2018. Vinderen offentliggøres på GolfersGlobe’s facebook side og får samtidig direkte besked.

Vind 5-stjernet golfophold på Costa Navarino
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Tag på opdagelse i det 
ukendte Thailand

Tekst Søren Barnak · Foto PR
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Chiang Mai ligger i de frodige bjergegne i det 
nordlige Thailand. Heroppe, i det som ofte omtales 
som Thailands spisekammer, er det de enorme 
arealer med grønne rismarker og de imponerende 

Doi Suthep bjerge, som dominerer landskabet. Når man 
bevæger sig væk fra byområderne, forvandles naturen 
hurtigt til en blanding af skov og decideret jungle. 

GOLF I JUNGLEN 
Det er i sådanne områder, man finder nogle af Nordthailands 
bedste golfbaner. Alene omkring Chiang Mai ligger der 10 
rigtig gode golfbaner. Blandt dem er Chiangmai Highlands 
Golf and Spa Resort, der består af 27 fremragende 
golfhuller med et unikt layout.

Banen, der ofte rangeres blandt Thailands bedste golfbaner, 
byder på et særdeles spændende layout. Blandt andet 
skærer Mae-On floden sig flere gange på tværs af banen, 
og som et særligt signaturtegn har golfbanearkitekterne 
fra Schmidt-Curley fået plads til mere end 100 bunkers, 
der på flere huller nærmest danner et patchwork mønster 
frem mod greens.

Når man rejser til det nordlige Thailand er man langt væk fra 
de mest populære golfområder. Det afspejler sig også på 
greenfee priserne, som i Chiang Mai området er anderledes 
turistvenlige sammenlignet med priser i eksempelvis Hua 
Hin eller på Phuket.

Dermed ikke sagt det er nogen helt billig fornøjelse at spille 
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en runde på Chiangmai Highlands Golf and Spa Resort, 
men for 3.700 bath i højsæsonen kan man trods alt prøve 
kræfter med en af Thailands topbaner.

FLERE GOLFTURISTER SKAL LOKKES TIL 
Til trods for at Nordthailand lokker med lavere priser, 
nogle fantastiske golfbaner og en natur smukkere end de 
fleste andre steder i landet, så er det fortsat de færreste 
golfturister, som finder vej hertil. 

Det nordlige Thailand er stadig et uopdaget golfparadis, 
og det er faktisk primært thaierne selv, som rejser mod 
nord for at holde ferie. Men de lokale myndigheder er gået 
sammen med pengestærke investorer, og de seneste år er 
der blevet opført flere eksklusive golfresorts. Strategien 

ser således ud til at være udstukket i bestræbelserne på at 
tiltrække flere golfturister til Nordthailand.  

MASSER AF KULTUROPLEVELSER 
Samtidig gør de lokale turistmyndigheder en dyd ud af at 
fortælle, det er her i det nordlige Thailand, man stadig på 
tætteste hold kan opleve den oprindelige thaikultur. Blandt 
andet findes der godt 300 templer alene i Chiang Mai, og det 
er også i Nordthailand, man finder hele 12 nationalparker, 
hvor man enten på egen hånd eller på guidede ture kan 
opleve den oprindelige stammebefolkning, som lever i små 
bjerglandsbyer inde i junglen.

Klik på linket HER for at læse mere om golfrejser til 
Nordthailand. 8

Chiangmai Highlands Golf and Spa Resort
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Turismen i Thailand er under konstant udvikling og 
udbredes hele tiden til nye områder. En af de provinser som 
indenfor de næste 5-10 år spås til at blive et af Thailands 
nye, store turistområder er Rayong provinsen, der ligger 
godt 2 timers kørsel sydøst for Bangkok. 

OPLEV DET ÆGTE THAILAND 
I dag er Rayong-området ikke meget andet end nogle 
enkelte småbyer og en lang kyststrækning, hvor alt ånder 
fred og idyl. Men det er et still-billede, og vil man opleve en 
bid af det ’ægte Thailand’, som endnu ikke er udviklet som 
turistområde, så er chancen her altså stadig. 

Atmosfæren i den sydlige Rayong provins er rolig og 
afslappet, og der er rig mulighed for at opleve det lokale 
thailandske hverdagsliv. 

Thaierne ynder at komme til Rayong og kalder det for 
deres eget ferieparadis. Det betyder selvfølgelig også, at 
der i området findes fornuftige hoteller. Blandt andet har 
den internationale hotelkæde Marriott for få år tilbage 
åbnet Rayong Marriott Resort and Spa. Det er faktisk et af 
områdets absolut bedste hoteller. Her både bor og spiser 
man særdeles godt. 

SPIS MED DE LOKALE 
Men når man nu er taget på eventyr, vil der nok være 
mange, der synes, det er spændende at prøve at spise ude 
i byen. Udbuddet af restauranter er godt nok begrænset, 
men kører man til en af de nærliggende små kystbyer, i 
retning væk fra Rayong, kan man langs med strandene 
finde små, lokale restauranter, der mest af alt bare 
minder om et telt med nogle borde og stole. Her, hvor det 

Rayong Marriott Resort and Spa
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fortrinsvis er de lokale som spiser, foregår serveringen med 
plastictallerkener og papirservietter. Men tag ikke fejl. På 
disse små steder kan man få sig et himmelsk måltid mad. 
Menuen står på absolut frisk sea food, og som regel i en 
stærk udgave, så den passer til de lokales smag.  

GOLFRESORT MED TRE BANER 
Rayong er langt fra noget kæmpe golfmekka. I hvert fald ikke 
endnu. Men i området findes et kæmpemæssigt golfresort. 
Rayong Green Valley Country Club ligger i landlige 
omgivelser mellem Rayong og Pattaya i et område, der er 
som skabt til golf. Resortet består af tre 18-hullers baner, 
som i januar 2018 blev benyttet som kvalifikationersbaner 
til Asian Tour.

Rayong Green Valley er den ældste af de tre baner og en 

flot mesterskabsbane, som kræver omtanke, længde og 
præcision. Silky Oak Country Club adskiller sig fra de to 
øvrige baner ved at have bredere fairways og større greens. 
Den ligger højt placeret i landskabet, og man har derfor 
nogle fantastiske kig ud over hele området.  

Endelig er der St.Andrews2000, som absolut er en ’must 
play’ bane. St.Andrews2000 er en par-74 bane, da der 
højst usædvanligt findes to par 6-huller på banen. Desuden 
findes der en del vandhazarder på denne svære bane, som 
ikke kan anbefales til uøvede spillere. 

Vil du have mere inspiration til golfferien til Thailand, så 
KLIK HER for at downloade en gratis golfguide til Thailands 
20 bedste golfbaner.

Rayong Green Valley Country Club
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SHIPCO MASTERS
1.-3. juni 2018

KOM TÆT PÅ GOLF LEGENDERNE FRA 
STAYSURE TOUR, NÅR DE BESØGER SIMON’S 

GOLF CLUB I DANMARK

 Oplev kendte golfspillere fra mere end 18 nationer 
og 6 kontinenter

 Forvent nostalgi, fantastisk golf, og festligheder 
 Simon’s Golf Club, den første klub i Europa med 

European Tour, Ladies European Tour, Challenge 
Tour og nu Staysure Tour 

 Tag familie og venner med, der vil være aktiviteter 
og underholdning for alle 

 Simon’s Golf Club ligger 10 min. fra Helsingør og 
30 min. fra København

 Ian Woosnam – Tidl. verdensetter. Slog åbnings-
slaget I Simon’s Golf Club i 1993 

 Dame Laura Davies – Fire gange major-vinder. 
Første gang en kvinde stiller op mod mændene i en 
Staysure Tour turnering

 Colin Montgomerie – Tidl. Ryder Cup Kaptajn. Otte 
gange vinder af European Tour Order of Merit 

 Steen Tinning – Dansk professionel golfspiller. Dob-
belt vinder på både European Tour og Staysure Tour
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Ny linksbane 
er på rekordtid blevet 

blandt Portugals bedste 
Tekst Søren Barnak · Foto PR
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West Cliffs Golf Links blev i 2017 udråbt til 
‘World’s Best New Golf Course’, og linksbanen 
er dermed Portugals nye stjerneskud.  

West Cliffs Golf Links ligger på smukke portugisiske ‘Silver 
Coast’, godt en times kørsel nord for Lissabon. I samme 
område findes de i forvejen kendte baner, Royal Obidos og 
Praia D’El Rey, og med åbningen af West Cliffs har Oeste 
for alvor styrket sin position, som en af Portugals mest 
interessante golfdestinationer.

West Cliffs Golf Links blev allerede før åbningen, i 
sommeren 2017, spået til at blive en af de mest omtalte 
golfbaner i Europa, og da den først stod klar, tog den 
anmelderne med storm.  

Banen blev omtalt, som et af de mest spændende layouts, 
som Portugal og Kontinentaleuropa havde set i årevis, og 
hurtigt fandt West Cliffs vej til listen over ’Top 100 Courses 
in Continental Europe’, hvor den i 2017 lå på en 25. plads. 
Ganske imponerende af en nyåbnet bane.  

West Cliffs Golf Links, der er designet af Cynthia Dye, 
byder da også på et unikt banelayout. Virker ‘Dye’ iøvrigt 
bekendt, skyldes det nok, at Cynthia Dye er niece til 
Pete Dye, der bl.a. har været involveret i golfbanedesigns 
som TPC Sawgrass i Florida og Casa de Campo på Den 
Dominikanske Republik.

West Cliffs Golf Links ligger tæt ud mod Atlanterhavet, og 
et af kendetegnende ved banen er netop, at havet kan ses 
fra samtlige af banens huller.

Den portugisiske linksbane er anlagt i et landskab, der 
synes som skabt for en golfbane. Et mere naturligt layout 
skal man lede længe efter, og de 18 linkshuller bugter sig da 
også gennem et råt og på samme tid smukt klitlandskab.

Det har fra begyndelsen været visionen at anlægge en 
golfbane, der passer perfekt ind i de eksisterende rammer, 
som naturen har dikteret. Og det er lykkes. 

Et særligt karakteristika ved banen er netop det autentiske 
præg. Det er som om, at West Cliffs altid har ligget der, og 
generelt har det kun i begrænset omfang været nødvendigt 
at flytte rundt på store mængder af jord.

Fairways snor sig gennem dyner af sand og store waste 
areas, og bunkers med deres irregulære former passer 
perfekt ind i det rå og naturlige klitlandskab.

I forbindelse med golfanlægget ligger et træningsområde 
samt et ‘state of art’ klubhus med en fantastisk 
panoramaudsigt ud over Atlanterhavet.



Vind et fantastisk 
golfophold på The Lodge at Princes

Vilkår: Præmien inkluderer ikke fly, transport eller forplejning udover morgenmad. Der trækkes lod blandt alle, der er tilmeldt nyhedsagenten på GolfersGlobe.com. Lodtrækningen finder sted den 15. juni 2018. Vinderen offentliggøres på GolfersGlobe’s facebook side og får samtidig direkte besked.



Den heldige vinder 
kan se frem til følgende:

 

3 nætter for 2 personer 
i delt dobbeltværelse på 

The Lodge at Princes
Inkl. morgenmad

 

2 x green fee til Royal St George’s, 
Royal Cinque Ports og Prince’s 

Læs på de følgende sider om de tre baner, 
som alle har været benyttet til The Open.

Prince’s, der ligger i det berømte Kent-område øst for 
London, var vært for The Open Championship i 1932 
(Foto: Kevin Murray).

Vind et fantastisk 
golfophold på The Lodge at Princes

Klik her 
for at skrive dig op 

og deltage i 
lodtrækningen

Vilkår: Præmien inkluderer ikke fly, transport eller forplejning udover morgenmad. Der trækkes lod blandt alle, der er tilmeldt nyhedsagenten på GolfersGlobe.com. Lodtrækningen finder sted den 15. juni 2018. Vinderen offentliggøres på GolfersGlobe’s facebook side og får samtidig direkte besked.
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Unikke 
linksoplevelser i 
Kent-området

Tekst Søren Barnak · Foto PR

Linksgolf er noget, som de fleste af os forbinder med 
enten Irland eller Skotland, men ingen af de to lande 
har patent på ægte linksbaner. De findes nemlig 
også i både England og Wales, omend i lidt mindre 

målestok. De engelske linksbaner findes hovedsageligt i 
tre områder. Det er foruden Cornwall og Somerset (under 
et) i det sydvestlige hjørne (Atlantic Links) også Lancashire 
ved Liverpool (England Golf Coast), og endelig er det Kent-
området øst for London.

GolfersGlobe har tidligere besøgt Atlantic Links området og 
valgte derfor i efteråret 2017 at tage til Garden of England, 
som Kent-området også kaldes. Vi havde planlagt turen til 
starten af oktober, og det selvom velmenende golfere fra 
både Danmark og England havde advaret os om, at vejret 
godt kunne drille på denne tid af året. Om det så var et 
spørgsmål om, at vi blot var heldige, eller om det snarere 
bare handler om, at pessimisterne altid råber højest skal 
være usagt, men i hvert fald havde vi fem vidunderlige 
dage med sol og dejligt sensommervejr. Bedre kunne det 
faktisk ikke være.   

FIRE HISTORISKE BANER
På turen spillede vi fire historiske linksbaner Littlestone 
Golf Club, Prince’s Golf Club, Royal Cinque Ports Golf og 
Royal St. George’s.

Sidstnævnte bane er noget særligt. Ikke kun fordi det var 
banen, hvor Thomas Bjørn tilbage i 2003 tabte The Open 
til amerikaneren Ben Curtis – sådan kan man vist godt 
tillade sig at udtrykke det – men også fordi der er tale om 
en fantastisk mesterskabsbane, som især fra backtee kan 
være et sandt monster. Læs mere om Royal St. George’s 
på side 22-23.

LINKSGOLF UDEN DE STORE DIKKEDARER
Vi lagde ud med at spille en runde i Littlestone Golf Club, 
der viste sig at være en af den slags baner, det virkelig er 
værd at køre efter.

Littlestone Golf Club, hvis historie kan føres tilbage til 
1888, ligger godt 45 minutters kørsel syd for Sandwich 
og benyttes bl.a. som kvalifikationsbane til The Open. At 
der rent faktisk er tale om et vidunderligt golfanlæg, er 
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ikke umiddelbart det indtryk man får, når man står foran 
klubhuset på 1. tee og skuer ud over det flade, åbne terræn. 
Det ser ikke ud af meget. Men vi blev hurtigt klogere. 

Littlestone Golf Club ligger i den berømte Romney Marsk, 
på samme kyststrækning som både Prince’s, og Royal 
St George’s og er en af den slags baner, der udfordrer og 
tærer på de mentale kræfter. Det åbne landskab betyder, 
at vinden rusker godt i flagdugen, og at bolden hopper og 
danser på de hårde greens. Men er man til linksgolf, så er 
det både en sjov og udfordrende bane at spille. 

Der er en god variation mellem hullerne, som spilles i 
alle (vind)retninger. Layoutet er klassisk links, og så kan 
klubben prale af at have nogle af områdets bedste greens. 
Værd at nævne er også green fee prisen på 80 pund, som i 
sig selv er et godt argument for at tage turen sydover mod 
Dover og spille en runde på en golfbane, som de lokale 
kalder for en skjult perle.   

Og der er helt sikkert noget om snakken. Undervejs på 
runden skal der slås en del blinde slag - også fra tee - men 

baneguiden og de opstillede sigtepæle gør, at man aldrig 
for alvor kommer i problemer. 

Et af signaturhullerne er 17. hul. Et langt par 3-hul, som 
ofte spiller direkte ind i modvinden. Et smukt og særdeles 
veldesignet golfhul, som følges op ad 18. hul, hvor der 
spilles ind i byen og op mod klubhuset.

BO MED UDSIGT TIL BANEN 
Længere oppe langs kysten, og på det samme smalle 
stykke land, hvor også Royal St. George’s ligger, finder man 
Prince’s Golf Club. Det sidste stykke ad turen foregår ad 
en lang smal kystvej, hvor man på den ene side har havet 
og på den anden side golfbanen. Man fornemmer tydeligt 
spændingen i kroppen, og det er tydeligt, hvordan man 
befinder sig i linksland. 

Prince’s Golf Club blev dannet i 1906, og anlægget med 
de tre 9-hullers sløjfer, The Shore, The Dunes og The 
Himalayas, ligger ud mod Sandwich Bay.

Mesterskabsbanen er sammensat af Shore og Dunes 8

Littlestone Golf Club
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sløjferne, som ofte er blevet benyttet som kvalifikationsbane 
til The Open. Layoutet er helt klassisk links, og for at undgå 
at scoren stikker af, gælder det om at kunne holde bolden 
lavt i vinden og så for alt i verden at undgå de mange og 
ofte dybe potbunkers, der findes både på fairways, langs 
med fairways og omkring greens. Havner man i en af disse, 
så koster det som regel et ekstra slag. 

Til trods for at Royal St. George’s og Prince’s Golf Club 
støder op mod hinanden, adskiller landskabet sig markant 
på de to baner. Prince’s er mere flad og åben, og man 
ser stort set ikke de samme konjunkturer med de store 
karakteristiske klitter, som findes på Royal St. George’s.

Vil man spille begge baner, så tilbyder Prince’s Golf Club 
på gode overnatningsmuligheder i The Lodge at Prince’s. 
Her bor man med udsigt både til havet og golfbanerne. 
Indkvarteringen sker i store, moderne lejligheder med to 
soveværelser og fællesstue, og der findes i forbindelse 
med lejlighederne både en bar samt en god restaurant.  

HER MÆRKES GOLFHISTORIENS VINGESUS 
Her mærkes golfhistoriens vingesus. Inden vi spillede 
runden i Prince’s Golf Club, havde vi dagen forinden testet 
evnerne med en runde i den historiske  Royal Cinque Ports 
Golf Club.

Royal Cinque Ports Golf Club ligger i udkanten af den lille 
by Deal. Klubben blev stiftet i 1892 og er en af Englands 
ældste. Royal Cinque Ports Golf Club var vært for The 
Open Championship i 1909 og 1920 og benyttes i dag som 
kvalifikationsbane til The Open.

Klubben oser langt væk af golfhistorie og selve det at træde 
ind i klubhuset er som at træde ind på et museum. Væggene 
er dækket af massive trætavler fyldt med vindernavne fra 
turneringer, der er blevet spillet i mere end 100 år.  

Vi dvælede lidt ved nogle af tavlerne og faldt over et 
velkendt navn under 1992-udgaven af den prestigefyldte 
The Prince of Wales Challenge Cup, hvor ingen ringere 

The Lodge at Prince’s
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end den senere europatour- og Ryder Cup-spiller Lee 
Westwood stod opført som vinder.
 
At kunne mestre linksbanen i The Royal Cinque Ports Golf 
Club kræver sin mand. Sådan er det ganske enkelt. Banen 
har en fantastisk placering ud mod havet, og dermed er 
vinden også så godt som altid i spil. De lokale trækker 
typisk på smilebåndet og kalder det blot for en let brise, 
selvom enhver kan se, at flaget på flagstangen blafrer på 
fuld styrke. Det tager man ikke så tungt på disse kanter, og 
som besøgende får man indtryk af, at kvaliteten af en dag 
på golfbanen helt enkelt er ligefrem proportional med, hvor 
kraftig vindstyrken er. 

Som golfturist, der ikke er vant til den slags forhold, kan 
man nemt miste pusten af den megen vind. Man fristes 
næsten til at sige, at sådan er definitionen på linksgolf. Det 
samme gælder de blinde slag mod greens, de skrånende 
lejer på fairways og de til tider ‘håbløse udsigter’ fra tee, 
hvor fairways, potbunkers, klitter og marehalm går i et. Det 

skaber automatisk et udefinerbart landingsområde og er i 
den grad med til at udfordre troen på egne evner.
 
Layoutet på The Royal Cinque Ports Golf Club byder på 
et enkelt og klassisk hulforløb, hvor der i store træk spilles 
9 huller væk fra klubhuset og 9 huller tilbage. På runden 
begejstres man især over hullerne fra 3-9, som spilles helt 
ude langs med havet og som derfor flere gange giver nogle 
fantastiske kig til Den Engelske Kanal. 

Layoutet med fairways, der er anlagt på sandede 
jordbundsforhold, og de mange dybe potbunkers, er en 
rigtig lækkerbisken for fans af linksgolf. Man kan ikke 
undgå at blive begejstret, heller ikke når det gælder de 
store greenområderne, der ofte fremstår som et bølgende 
miniaturlandskab, og som i den grad tester spillerens evner 
med putteren.

The Royal Cinque Ports Golf Club 

Prince’s Golf Club

8
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Et godt udgangspunkt for at kunne besøge Kent-
områdets historiske linksbaner får man, hvis man 
finder et egnet hotel i den lille middelalderby 
Sandwich. Nu er Airbnb jo tidens store trend, men 

fortrækker man, at indkvarteringen skal foregå på god 
gammeldags maner, så er byens førende hotel, The Bell 
Hotel, stedet at booke sig ind.  

Det charmerende 3-stjernede hotel har en central 
placering, og man skal blot skråne over den lille gade for 
at være ved River Stour, som løber gennem byen. Den 
sejlbare flod fører ud til den Engelske Kanal, og har man 
tid og lyst, så tilbydes der i sommerperioden sejlture, hvor 
man bl.a. kan være heldig at se sælerne boltre sig i havet.

BRITISK IDYL
Sandwich er en romantisk middelalderby med smalle 
brostensbelagte gader, skæve, gamle huse samt et bymiljø, 
der er som taget ud af en scene fra en Barnaby-film.

Byen oser af autentisk britisk landidyl, og bulletinerne går 
på, at der især om sommeren for alvor er liv og glade dage, 
når der både afholdes markedsdage samt den populære 
årlige musik- og ølfestival. 

Restauranter og pubber skorter det heller ikke på, så 
uanset hvem, der er inviteret med på turen til England, 
så er der noget for enhver smag. Blandt andet spiser man 
særdeles godt på byens italienske restaurant, Luigi’s Italian 
Restaurant, der er nabo til The Bell Hotel.

OPLEV KENT-OMRÅDET
The Bell Hotel er altså på mange måder det ideelle valg, 
hvis man vil bo centralt og kun have en mindre køretur til 
både Royal Cinque Ports Golf Club, Prince’s Golf Club og 
Royal St George’s. Og i det hele taget er afstandene ikke 
større end, at man nemt enten før eller efter golfrunden kan 
lægge vejen forbi en af de små kystbyer Deal, Broadstairs, 
Margate eller Ramsgate. Sidstnævnte by gennemlever i 
disse år en spændende transformation hen mod tidligere 
tiders storhed, hvor Ramsgate var en både populær og 
eksklusiv badeby. 

Tid bør der også afsættes til et besøg i den kendte 
middelalderby Canterbury, hvor man finder en af Englands 
ældste og mest berømte katedraler, Canterbury Cathedral. 
Byen summer af liv, og den gamle bykerne med de 
smalle brolagte gader og skæve bindingsværkhuse er på 
UNESCO’s liste over verdensarv.
 

Idylliske Sandwich

8
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The Bell Hotel
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Royal St George’s Golf Club blev stiftet i 1887 
og regnes for at være blandt Englands fineste 
golfklubber og er samtidig en af banerne i The Open 
rotationen..  

Den engelske golfskribent Bernard Darwin (1876-1961) 
skrev engang, at Royal St. George’s Golf Club, med de 
vidunderlige linkshuller, var det tætteste man kunne 
komme himmerige på jord, når det gjaldt linksbaner.   

ET VIDUNDERLIGT LAYOUT
Royal St George’s Golf Club eller ‘Sandwich’, som den ofte 
blot kaldes blandt de lokale, er med de rullende, ondulerede 
fairways, dybe pot bunkers, store drilske greens og en 
mængde blinde slag, en drøm for enhver golfspiller med 
hang til linksgolf. 

Layoutet er klassisk links med masser af høje klitter og en 
god variation mellem hullerne. 

Flere huller spilles ude langs med havet, og på dage med 
masser af vind kan Royal St George’s være en brutal 
oplevelse, men ikke desto mindre er det en golfoplevelse, 
man sent glemmer. Green fee prisen på 190 pund ligger 
godt nok i den dyre ende, men det er alle pengene værd.

THE OPEN-BANEN
Royal St. George’s Golf Club har været benyttet til The 
Open hele 14. gange. Første gang var i 1894, hvor Royal St. 
George’s var den første bane udenfor Skotland, som afholdt 
det store mesterskab. I 2011 kunne Darren Clarke, som den 
foreløbig sidste, løfte the Claret Jug på Royal St. George’s, 
men om et par år, nærmere bestemt i 2020, vender The 
Open tilbage til en af Englands fineste linksbaner.   

Det er på alle måder en unik golfoplevelse at spille denne 
fremragende mesterskabsbane, og har man overskud til 
det mellem slagene, så kan man jo passende gå rundt og 
tænke på, at det var her Agent 007 svingede golfkøllerne i 
filmen ’Goldfinger’.

Efter golfrunden er et besøg i klubhuset nærmest et must. 
En sandwich i Snack Baren kan man altid få. Her er der 
altid liv og glade dage blandt de mange golfturister, der er 
kommet hertil for at få sat flueben ved den legendariske 
The Open-bane. Men vil man helt ind i de ‘hellige haller’, 
dvs. ind i de gamle klublokaler og tilhørende dining room, så 
er det påkrævet, at man bærer jakke og slips. Det smukke, 
gamle klubhus oser selvsagt langt væk af golfhistorie, og 
på væggene hænger der gamle fotos og malerier fra episke 
øjeblikke i golfhistorien.
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Placeringen ud mod Pegwell Bay ved Sandwich er med til 
at gøre Royal St George’s Golf Club til noget særligt.



DER FINDES KUN EN MÅDE
AT SPILLE GOLF
PÅ DE BEDSTE BANER

Allerede ombord på TAP Air Portugal’s
komfortable Airbus begynder din
uforglemmelige rejse.
Her kan du nyde den gode service, som
du får af den venlige portugisiske besætning.
Service inkluderer bl.a. varme måltider
og portugisisk vin. 

DAGLIGE DIREKTE AFGANGE
FRA KØBENHAVN OG HAMBURG
TIL LISSABON.

Kontakt dit rejsebureau eller book på �ytap.com

Velkommen ombord!



Mød mesteren
World Golf Awards har tre år i træk udnævnt Vasatorp Golfklubbs 

Tournament Course til Sveriges bedste bane

Kom og spil Tournament Course og prøv 
også vores anden mesterskabsbane 
Classic Course. Book jeres combopakke på: 

www.vasatorpsgk.se



38  GolfersGlobe

Tekst Søren Barnak · Foto PR

Algarvekysten 
golfspillernes paradis
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GolfersGlobe rejste så langt mod øst, som det 
var muligt og kom til et hjørne af Portugal, som 
endnu er ukendt for de fleste golfspillere, men 
som appellerer til den rejsende, der forstår at 

værdsætte livets gode sider. Vi blev betaget af naturens 
skønhed og samtidig overrasket over, hvor meget den 
østlige ende af Algarvekysten faktisk har at byde på.  

Det er ikke kun i sommermånederne, at det sydlige Portugal 
er en attraktiv feriedestination. Foråret kommer nemlig 
tidligt, og sommeren varer ofte helt indtil november. Som 
golfspiller er det noget, man kan forstå, når der i november 
måned kan spilles golf i solskinsvejr, mens temperaturerne 
er på den rigtige side af 20 grader.     

BLANDT PORTUGALS BEDSTE 
Områdets største by hedder Tavira, og det er øst Tavira, 
at man finder en af de golfbaner, som er kåret blandt 
Portugals bedste.   

Monte Rei Golf Club er en del af det eksklusive 5-stjernede 
resort, Monte Rei Golf & Country Club. Banen er en af Jack 
Nicklaus signaturbaner, og layoutet er en mesterskabsbane 
værdig. Hullerne er nemlig anlagt på en sådan måde, at man 
det meste af tiden kun er omgivet af naturen, indrammet af 
stilheden og med udsigten til Serra do Caldeirao bjergene. 
På intet tidspunkt rives man ud af øjeblikket, fordi andre 
spillere bryder forstyrrende ind. Det er både slående og 
utrolig smukt.

Monte Rei har, hvad man godt kan tillade sig at kalde for 
X-faktor. Gang på gang bliver man begejstret over, med 
hvilken sans for detaljen banen er blevet anlagt. Et klassisk 
signaturtræk fra Mr. Nicklaus er de enorme bunkers, der er 
så dybe og udfordrende, at man ville ønske, man aldrig var 
havnet i dem. Og så er greens så lynende hurtige, at man 
virkelig får fornemmelsen af, hvad pro’erne er oppe imod 
uge efter uge på de forskellige professionelle tours.   
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SERVICE I VERDENSKLASSE
På Monte Rei har mantraet været at skabe en unik 
golfoplevelse fra start til slut. Det betyder bl.a., at man 
ved ankomst bliver mødt af en smilende medarbejder, 
der sørger for at få bilen parkeret og få golfbag’en placeret 
i den ventende buggy. Fra den lille brostensbelagte plads 
foran klubhuset ekskorteres man af en marshal hen til 
driving range. Det er en køretur på 100 meter, men intet 
overlades til tilfældighederne. Man vil nødigt risikere, at 
gæsterne ikke kan finde vej og dermed bliver forsinket til 
den fastsatte tee tid. 

10 minutter før der skal slås ud, kommer den venlige marshal 
retur, og spørger høfligt om man er klar til at køre til 1. tee. Her 
hilses der på starteren, som udleverer lidt frugt og samtidig 
fortæller lidt om dagens bane, pindplaceringer osv.  

Efter runden står der endnu engang en venlig sjæl klar til 
at tage imod golfbag’en og sørge for at alle jernene bliver 

rengjort. Og som et lille ekstra minde fra besøget får alle 
udleveret et emblem med sit navn indgraveret.

NY BANE UNDER OPFØRELSE
Monte Rei-banen hedder faktisk Monte Rei North Course, 
da endnu en Nicklausbane er under opførelse og med 
forventet åbning i 2020 vil der fra da af være hele to Jack 
Nicklaus baner på Monte Rei. 

Det er tydeligt at mærke, hvordan folkene bag Monte Rei har 
tænkt sig, at resortet skal være en magnet for golfspillere, 
som vil spille noget af det bedste golf, som man kan finde 
på det europæiske kontinent. En understregning af den 
eksklusivitet, som hersker omkring Monte Rei er også 
den lille detalje, at der er 12 minutter mellem hver starttid 
og med en green fee pris på 220 euro i højsæsonen, 
holder man døren åben for dem, som virkelig vil have en 
ekstraordinær golfoplevelse.

‘Vi mødte på vores tur flere golfspillere, som havde hørt om Monte 
Rei, men som havde fravalgt banen på grund af prisen. Dertil må vi 
bare sige, at man i den grad snyder sig selv for en kæmpeoplevelse. 
Prisen er høj, men kvalitet koster, og oplevelsen er alle pengene værd!’

8



42  GolfersGlobe



43GolfersGlobe

Quinta do Vale Golf Course har fået nye ejere, og banen er 
under konstant udvikling. Ledelsen gør en stor indsats for 
at dreje på de rigtige knapper, så golfoplevelsen hele tiden 
bliver bedre, og det er man indtil videre lykkes rigtig godt med.

Monte Rei er ikke alene om at byde op til dans, når man 
er på udkig efter gode golfoplevelser i den østlige ende 
af Algarve-kysten. I området ligger golfbaner som Castro 
Marim, Benamor Golf og Quinta Do Vale. Sidstnævnte 
bane er designet af Seve Ballesteros, og det viste sig 
faktisk at være en rigtig flot golfbane. 

Vi havde hørt, at stemningen i klubhuset skulle være 
både hyggelig og afslappet, og det viste sig at holde stik. 
Men inden vi nåede så langt, havde vi nogle forrygende 
timer på golfbanen.  

Quinta do Vale Golf Course er i en anden liga end Monte 

Rei, men green fee prisen er også kun en tredjedel af 
prisen, som betales på den eksklusive nabobane. 

Quinta do Vale Golf Course er flad og åben og med 
masser af vand på de første 9 huller, mens den er langt 
mere kuperet på de sidste 9 huller. Quinta do Vale Golf 
Course er altså en golfbane med en god variation og en 
golfbane, hvor man kan opleve et særligt fænomen.  Når 
man går rundt på banen, har man hele tiden udsigt til 
Guadiana River og Spanien på modsatte bred. Det er i sig 
selv en sjov og anderledes oplevelse at gå og spille golf i 
et land og hele tiden kunne se et andet land.



44  GolfersGlobe

På Algarvekysten findes der kilometervis af brede 
sandstrande, idylliske kystbyer med hvidkalkede 
huse, og lokale fiskerestauranter, der serverer frisk 
fisk til priser, man knap kan forstå. 

Midt i disse fantastiske omgivelser ligger det hyggelige 
Praia Verde Boutique Hotel. Hotellet er et trendy boutique 
hotel, hvor den afslappede stemning, både blandt gæsterne 
og de ansatte, er noget af det, som man bider mærke i. 

Praia Verde Boutique Hotel ligger tilbagetrukket fra havet 
og er omgivet af en skov af pinjetræer. Hotellet består af 
tre etager, hvor der på den øverste etage findes en række 
eksklusive værelser med havudsigt.  De øvrige to etager 
er indrettet med store suiter, der består af et separat 
opholdsrum med tekøkken og et dejligt stort soveværelse. 
Værelserne vender ud mod hotellets poolområde og 
terrasseområderne med den udendørs bar. Det er her, 
gæsterne samles på gode sommerdage og får sig en ‘pre-
dinner’ drink og mingler lidt på tværs af nationaliteter. 

STEMNINGSFYLDT LOUNGEOMRÅDE
Ellers er hotellets omdrejningspunkt den indbydende 
etage i stueplan, hvor der findes lounge, bar og restaurant. 
Restauranten er kendt i hele området og besøges også 
af gæster, som ikke bor på hotellet. Stedet lokker med et 
spændende menukort, en tillokkende stemning og en stor 
stab af ansatte, som leverer en fremragende service.    

Praia Verde Boutique Hotel har taget navn efter stranden, 
som ikke ligger langt fra hotellet. Et lille stisystem fører 
fra hotellet ned gennem et eksklusivt villakvarter, og på 
bagsiden heraf åbner havet sig op. 

Vil man ud og spise om aftenen, så findes der i området 
flere gode spisesteder. De fleste restauranter ligger nede 
ved stranden, og en af dem som kan anbefales er Pézinhos 
na Areia. Stedet er kendt for sin friske seafood, og hvem 
kan sige nej til at sidde med en velanrettet seafood platte 
og et godt glas vin foran sig og nyde panoramaudsigten til 
Atlanterhavet.  

Restauranten har også et udendørs loungeområde, og det 
er tydeligt, at de lokale forstår at leve livet. Mange slår sig 
ned for blot at nyde et glas vin, og gør man det, skal man 
ikke blive overrasket, hvis regningen kun lyder på 3 euro. 8



Det hyggelige boutique hotel, 
Praia Verde Boutique Hotel ligger i 
nogle fantastiske omgivelser med 
gåafstand til havet. 
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M idt i smukke, landlige omgivelser, godt 8 km 
fra Atlanterhavskysten, ligger det eksklusive 
5-stjernede golfresort, Monte Rei Golf & 
Country Club.

Som gæst indkvarteres man i 300 kvm. store luksusvillaer 
med enten 3 eller 4 soveværelser. Villaerne ligger i 
klynger med egne haver og nem adgang til et stort fælles 
poolområde og cafe. 

Villaerne danner en miniaturby, som ligger et lille stykke 

vej væk fra klubhuset. Afstanden spiller ingen rolle, for 
på Monte Rei står personalet på spring for at hente og 
bringe gæsterne, når de ønsker det. I det hele taget er 
service noget, som man på Monte Rei Golf & Country Club 
tydeligvis går op i. Og der er ikke bare tale om almindelig 
service, som man kan forvente det på et hotel, men 
derimod om udstrakt service, hvor der i et 360-graders 
perspektiv er tænkt på alle gæstens behov. Servicen er på 
et niveau, som giver gæsten følelsen af, at det her er noget 
ganske særligt og unikt.  



47GolfersGlobe

Det eksklusive luksusresort 5-stjernede Monte Rei Golf 
& Country Club består af store luksusvillaer, en gourmet-
restaurant og en sublim Jack Nicklaus Signatur golfbane.  

Ved ankomst mødes man af en venlig sjæl, som overtager 
bilnøglerne og sørger for at få bilen parkeret. Efter et hurtigt 
check-in er man klar til feriens første golfrunde. I klubhuset 
findes der både reception, proshop og flere restauranter. 

I signaturrestauranten, Vistas, fristes gæsterne af et 
menukort, hvor der kan vælges mellem en 6, 8 eller 
10-retters tastingmenu, og hvor husets sommerlier står 
på spring for at sammensætte den perfekte vinmenu. Vil 
man en dag hellere selv stå for mandlavningen, så findes 
der i villaerne et fuld udstyret køkken, og endelig er der 

ikke langt til de nærliggende byer, Tavira, Vila Real de Santo 
Antonio eller Cabanas, hvor der findes et udvalg af gode, 
lokale restauranter.    

Et ophold på det elegante Monte Rei hører til på øverste 
hylde. Stemningen er på samme tid både eksklusiv og 
afslappet, og der er under opholdet garanti for al den luksus 
og selvforkælelse, man kan forestille sig på et 5-stjernet 
golfresort på den portugisiske Algarvekyst.
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Tekst Søren Barnak · Foto PR

Førsteklasses 
golfoplevelser i 

de schweiziske alper 

S t. Moritz i de schweiziske alper kender de fleste som 
et eksklusivt skisportsområde for Europas jetset. 
Men når sneen smelter, valfarter naturelskere og 
vandrefolk til Engadine dalen. Året rundt er det 

smukke dalområde en destination for aktive turister, og 
mens de lokale tager på geddebukkejagt i alperne, nøjes de 
fleste turister med at tage på ekspeditionsture til fods eller 
på mountainbike.   

Hvad de færreste måske har forestillet sig, så er der også 
de turister, som kommer her for at spille golf. Engadine-
dalen råder nemlig over to 18-hullers golfbaner. Tager 
man til St. Moritz på en golfferie, skal man dog så afgjort 
gå efter totaloplevelsen, der foruden golf også omfatter 
bjergvandring, shopping, gourmet og spa-oplevelser. 

Golfoplevelser bør altså ikke stå alene, og hvorfor snyde sig 
selv for en vandretur højt hævet over Engadine-dalen eller 
en ’stand up paddling’ en tidlig morgen, mens solen står op 
over Lake St. Moritz. Det hele skal opleves, og det er der rig 
mulighed for i St. Moritz.

TUREN DERTIL
Turen fra Danmark til St. Moritz foregår med fly til Zürich 
og herfra videre på en 3 timers togtur tværs ned gennem 
Schweiz. Den sidste del af strækningen fra Thusis 
til St. Moritz fører de rejsende gennem et eventyrligt 
alpelandskab, hvor toget undervejs i adstadigt tempo 

passerer stribevis af tunneller og kører over et utal af 
viadukter. Togstrækningen, der fortsætter til Tirano i 
Norditalien, er et stykke pionerarbejde, som blev skabt 
for mere end 100 år siden, og som i dag er at finde på 
UNESCO’s verdensarvsliste.

GOLF PÅ EN SCHWEIZISK ALPETOP
Engadine Golf Club, der i 2018 kan fejre 125 års jubilæum, er 
landets ældste golfklub og samtidig den eneste i området 
omkring St. Moritz. 

’On the top of the world’ kan man læse flere steder i 
forbindelse med omtale af Engadine Golf Club, og sandt 
er det da også, at Engadine Golf Club’s to baner med en 
beliggenhed i 1.800 meters højde er den højest beliggende 
golfklub i Schweiz.

Engadine Golf Club, som i 125 år har været mål for turister, 
der kom på sommerophold i Schweiz, råder over to baner, 
Samedan Golf Course og Zuoz-Madulain Golf Course, med 
i alt 36 huller. 

Engadine dalens ældste bane, Samedan Golf Course, ligger 
10 minutters kørsel fra St. Moritz.

På den flade linksprægede bane fornemmer man 
historiens vingesus. Her har det europæiske jetset 
boltret sig siden 1893. Layoutet er ’old school’ med små 
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greens og kun ganske få bunkers. Old school er også det 
første man kommer til at tænke på, når man entrerer det 
hyggelige klubhus, hvor restauranten er samlingspunkt for 
medlemmerne og et sted, hvor man spiser særdels godt. 

MASSER AF SJOV OG UNDERHOLDNING
Zuoz-Madulain Golf Course fra 2003 er den nyeste af de 
to baner.

Banen rummer en lang række underholdende aspekter, og 
så tæller det med på plussiden, at runden spilles omgivet af 
sneklædte bjergtoppe (også om sommeren), majestætiske 
nåletræer og græssende køer, som med kæmpe kobjælder 
om halsen er med til at skabe den helt rigtige autentiske 
stemning. 

Mens begge baner må betegnes som alpebaner, så er 
Zuoz-Madulain Golf Course modsat Samedan Golf Course 
placeret oppe på en bjergskråning.   

Man får allerede på første hul en fornemmelse af, hvad der 
venter i de følgende 3-4 timer. Fra teestedet oppe i højderne 
skues der ud over den lavtliggende fairway nede i dalen. 
Store højdeforskelle er et af banens signaturtegn, ligesom 
dogleg huller er det. Dem findes der 6 af undervejs på 
runden, og den slags byder altid på sjov og underholdning. 
Runden kulminerer på afslutningshullerne 17. og 18. hul, 
hvor man for alvor kommer op i den tynde bjergluft. Inden 

man kommer så langt, har man spillet op og ned og på 
kryds og tværs, mens den tynde alpeluft tydeligt mærkes 
på tempoet på banen. 

Heldigvis er der halvvejs på runden et lille ’midway-house’, 
hvor der serveres små tapasretter. Det hører sig ligesom til, 
når man er på golfferie på disse kanter, så den oplevelse 
bør man ikke snyde sig selv for. Golfbanen er som regel 
ikke overbefolket, så det er bare at slå sig ned og lukke 
igennem, hvis der skulle komme et 2-bold bagfra. Den 
slags tager man afslappet på disse kanter.

Green fee prisen på begge baner ligger omkring 500-800 
kr. pr. runde, så den der med, at ’alt er dyrt i Schweiz’ holder 
altså ikke i dette tilfælde.  

GOLF OG SKITERRÆN
Golfsæsonen er kort på disse kanter. Ofte starter den først 
i begyndelsen af juni og slutter igen i starten af oktober. Er 
foråret mildt kan golfspillerne være heldige at komme på 
græs allerede i slutningen af maj. Om vinteren omdannes 
hele området til et paradis for skisportsfolk, og når 
golfbanerne er dækket af sne, kommer langrendsfolket på 
banen. Således afholdes der i Engadine dalen hver vinter 
en række langrendsløb, som tiltrækker skiløbere fra det 
meste af Europa.

8

I gamle dage blev Samedan Golf Course også brugt af 
de lokale landmænd, som i sommerhalvåret sendte 
kvæget på græs. Det var dengang, hvor store kokasser 
dagligt skulle fjernes fra fairways, og hvor greens måtte 
beskyttes af elektrisk hegn, så køerne ikke kunne trampe 
og sætte klovmærker på det tætklippede areal.
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B or man i St. Moritz, eksempelvis på det ikoniske 
Kulm Hotel, så er der kun nogle få hundrede 
meter til byens 9-hullers golfbane. Banen har en 
fantastisk placering inde i byen, og samtidig ligger 

hullerne spredt ud over bjergsiden. En runde her byder 
på afslappende underholdning, og om ikke andet så for 
udsigtens skyld er banen værd at spille. Bor man på Kulm 
Hotel er der gratis adgang både til golfbane og driving range.

St. Moritz er ikke kun kendt som legeplads for entusiastiske 
skiturister og golfspillere. I og med at alpebyen virker som 
trækplaster på velhavende jetsettere, så har St. Moritz også 

en lang tradition for at tilbyde kurbade og spafaciliteter.  
Derfor findes der i byen også flere offentlig spa- eller 
badehuse, heriblandt MTZ Heilbad og Ovaverva. Det er 
ret folkeligt, når man tænker på, at vi befinder os midt 
i jetsettets paradis. Men ikke desto mindre, så er det 
et populært sted at komme både sommer og vinter. 
Entreprisen hos Ovaverva lyder på 350 kr. og så er der 
adgang til både indendørs og udendørs poolområder, 
varmtvandsbassiner, spaafdeling, hvileområder samt en 
lækker bistro. 

Vil man prøve den ultimative luksusoplevelse skal man gå 

St. Moritz er for livsnydere



53GolfersGlobe

en bue uden om den offentlige spa og i stedet finde vej til 
det 5-stjernede luksushotel Kempinski Grand Hotel Des 
Bains St Moritz. Hotellets 2800 kvm. store spa er også 
åben for besøgende, der ikke bor på hotellet. Entrebilletten 
for 3 timers adgang til himmerige kan erhverves for 325 kr. 
eller små 500 kr. for en heldagsbillet.   

St. Moritz er stedet, hvor de rige valfarter til for at bo på 

byens mondæne hoteller og shoppe i de eksklusive 
designer flagship stores. ’Small Town – Big Brands’ lyder 
mottoet, og der tales ligefrem om ’The shopping mile of 
St. Moritz’. Vil man lade kreditkortet gløde, så findes der 
rig mulighed for at fylde kufferten med tøj fra brands som 
Armani, Zegna, Gucci, Louis Vuitton, Hermès, Bottega 
Veneta, Dolce & Gabbana, Moncler, golftøj fra Kjus og 
måske et nyt armbåndsur fra Rolex. 8
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L ake St. Moritz byder på en række forskellige 
aktivitetsmuligheder på eller ved søens bred. Den 
lokale bådklub udlejer surfbrædder, så man kan 
starte dagen før solen står op med en gang ’Stand 

up paddling’ på det spejlblanke vand. Spørger man sig for 
i hotellets reception, så er de behjælpelige med at booke 
tid på en af de yoga-timer, som foregår ved søens bred. 

Og endeligt så betragtes fluefiskeri på disse kanter som en 
ædel sport. En sport, hvor tiden på vandet ikke måles i kilo 
fanget fisk, men i stedet gøres op i smukke, sofistikerede 
naturoplevelser. Medbring fluefiskestangen og indled 
jagten på en friskfanget ørred i en af Engadine dalens 
mange søer og vandløb.

Vandsportsaktiviteter på Lake St. Moritz

8
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Älskar du golf och på samma gång vill göra skillnad för miljön  
ska du komma till oss på Ekerum. 2017 vann vi World Golf Awards 
prestigefyllda utmärkelser Världens Mest Miljövänliga Golf- 
anläggning och Sveriges bästa golfhotell!

Hos oss får du inte bara golfupplevelser i världsklass utan 
även ett gott miljösamvete. Välkommen till Sveriges grönaste  
anläggning!

För mer info och bokning www.ekerum.com eller 0485-80 000.

Hotell & Konferens     I     Sport & Hälsa     I     Mat & Dryck     I     Bröllop & Fest      I    Spa

Spela golf med 
gott samvete

GOLFPAKET  
3 DYGN BETALA FÖR 2*

3 x boende, 3 x frukostbuffé,  
3 x två-rätters middag och  

3 x greenfee 18 hål.

FRÅN  2 660 SEK

PER PERSON

GOLFPAKET
WEEKEND 

Boende, frukostbuffé,  
två-rätters middag och  

greenfee 18 hål.

FRÅN  1 630 SEK

PER PERSON & DYGN

World’s 
Best Eco Friendly 

Golf Facility

Sweden’s 
Best Golf Hotel

* Gäller perioden söndag-fredag utvalda veckor.



N år man nu befinder sig i Schweiz, så ville det da 
være en skam, hvis ikke man fik set hele dalområdet 
fra en højtliggende alpetop. Sådan har folkene bag 
Muottas Muragl formentligt tænkt, da man opførte 

hotellet tilbage i 1907. 

Hotellets navn har siden fået tilføjet ’Romantik Hotel’, og 
der er da også helt klart noget romantisk over dette hotel 

med den fantastiske beliggenhed. I næsten 2500 meters 
højde, og med udsigt til både Engadine dalen og St. Moritz, 
kan man vandre rundt i et på samme tid både barskt og 
smukt bjerglandskab. Der spises særdeles godt i hotellets 
restaurant, hvorfra man i øvrigt har den mest fantastiske 
panoramaudsigt ud over hele dalen. Så hvorfor ikke blive 
til middag og tage kabelbanen ned til byen, når den kører 
en sidste gang kl. 23.00. 
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PGA Sweden National, 233 02 BARA   
+46 40-635 51 00 
bokning@pgaswedennational.se 
pgaswedennational.se

KUN 10 MINUTTER FRA MALMØ 
Slå til på  
en oplevelse  
med golf og  
overnatning

PGA Sweden National ligger i Bara, kun 10 minutter fra Malmø, og tilbyder 2 topklasse 18-hulsbaner med forskellige karakter,  
Links Course og Lakes Course. På PGA Sweden National finder du også en af Europas mest moderne træningsfaciliteter med  
6 målgreener og 7000 m2 græstee. I vores 3D custom fitting center med TaylorMade, Titleist  og Ping, så får du eksakt specifikation  
på hvilket udstyr som passer dig og dit sving bedst.  

PGA Sweden National er meget mere end golf! Anlægget består også af 16 stykker hotelsuiter, en restaurant i topklasse og flere  
konferencelokaler. Hvorfor ikke forkæle dig med en golfoplevelse med golfspil på en eller begge baner, en lækker 2-retters middag  
og overnatning i en af vores skønne og store suiter?

Vi ser frem til at se dig! 

Greenfee 

595 SEK – 1.195 SEK
Vi tilbyder forskellige  

greenfeepriser afhængigt af  

hvornår du vil spille.

36 hul all inclusive 

fra 2.795 SEK 
(spar op til 1.360 SEK) 

I denne golfpakke er inkluderet 2 frokoster, 

18 huller på Links Course & 18 huller på Lakes 

Course, en 2-retters middag (ekskl. drikkevarer) 

og overnatning inkl. morgenmad.

Prisen er per person i et dobbeltværelse
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Guide til Englands 
Atlantic Links
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En af Englands bedste golfdestinationer ligger i det 
sydvestlige hjørne ved Sommerset, North Devon 
og Cornwall. Men selvom golfbaner som Saunton 
East og St Enodoc og Burnham & Berrow nok skal 

få smilet frem hos enhver golf connoisseur, så var området 
indtil for år tilbage slet ikke anerkendt på samme niveau 
som andre britiske golfdestinationer, hvor linksgolf også er 
det store trækplaster.  

Den situation besluttede fem af Englands ældste 
golfklubber at lave om på tilbage i 2008, og i år kan 
sammenslutningen af Royal North Devon Golf Club, 
Burnham & Berrow, Saunton Golf Club, Trevose Golf 
Club og St Enodoc Golf Club fejre 10 års jubilæum under 
fællesbetegnelsen ’Atlantic Links’.

I dag er South West of England kendt som en ’Premium golf 
destination’, og de fem baner, der alle er mere end 100 år 
gamle, byder da også på nogle vidunderlige linksoplevelser. 

Efter manges mening hører flere af banerne endda til blandt 
Englands bedste linksbaner. Det gælder ikke mindst East 
Course i Saunton Golf Club, hvor en af de mange fans er 
selveste Sir Nick Faldo. Den seks-dobbelte majorvinder har 
udtalt, at havde infrastrukturen i dette hjørne af England 
været anderledes god, havde Saunton East Course 
sandsynligvis været benyttet til The Open. 

GOLF ODYSSE MOD VERDENS ENDE 
Golfklubberne ligger som perler på en snor, og længst 
mod nord finder man det aldeles fremragende golfanlæg 
Burnham & Berrow i den lille ferieby Burnham-on-Sea. 

Herfra går det sydpå, og køreturen fra Sommerset ned 
over North Devon og videre ned mod Cornwall er som 
at rejse mod verdens ende. Undervejs passeres skønne 
kystbyer som Port Isaac og Padstow, og mellem disse 
ligger de lavvandede sandstrande og den rå og forrevne 
kyststrækning, der byder på nogle fantastiske scenarier. 

Saunton Golf Club og Royal North Devon Golf Club ligger 
meget bekvemt i køreafstand fra Barnstaple, og længst 
mod syd ligger Trevose og St Enodoc.

Banerne har deres egen historie, men fælles for dem alle er, 
at man får masser af god golf for pengene på nogle baner, 
som indiskutabelt kan måle sig med de bedste linksbaner 
i England.

Og så tæller det selvfølgelig også med på plussiden, at der, 
bortset fra i de hektiske sommermåneder generelt er god 
plads på golfbanerne.

Church Course i St Enodoc Golf Club har i mere end 100 
år ligget i et ualmindeligt smukt landskab ud mod River 
Camel. Man befinder sig i ægte linksland, hvor naturen 
har skabt et vidunderligt puklet græstæppe. St Enodoc er 
i fornemt selskab blandt verdens 100 bedste golfbaner.
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Med over 3.000 solskinstimer årligt er den tredjestørste af 
De Kanariske Øer et af de mest solrige steder på jorden. Og 
der findes næppe nogen europæisk golfdestination, som 
set hen over hele året kan lokke med bedre forhold end Gran 
Canaria. Øen lokker med behagelige sommertemperaturer, 
og når vinteren lukker ned for golfbanerne i resten af Europa, 
kan Gran Canaria stadig friste med et stabilt, solbeskinnet 
klima og gennemsnitstemperaturer på 20-23 grader. 

Anfi Tauro Golf
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N år vinteren hærger i Europa, strømmer solhungrende 
turister til Gran Canaria. Det samme gør golfspillere, 
som ikke kan leve med, at golfkøllerne skal stå og 
samle støv i kælderen fra oktober til april.  

’Follow the Sun’ var mottoet engang på Europatouren, og 
er man på jagt efter solen, så findes de mest solrige steder 
på Gran Canaria ved Maspalomas, Puerto Rico og Playa 
del Inglés, som alle er områder på den sydlige del af øen. 

BEDSTE BANER LIGGER I SYD
Det er også her, man finder Gran Canaria’s bedste golfbaner. 
I alt findes der færre end 10 golfbaner på øen, men banerne 
holder et højt niveau, og derfor har den spanske ferieø 
igennem mange år været en populær golfdestination. 

Tættest på de store, populære ferieområder omkring Playa 
del Inglés, Maspalomas og Puerto Rico de Gran Canaria 
findes golfbaner som Lopesan Meloneras, Anfi Tauro samt 
de to Salobre baner.

Lopesan Meloneras Golf er et skønt golfanlæg, som på 

de første 9 huller spilles som en parkbane med søer, 
springvand og palmer. På de sidste 9 huller spilles der ud 
mod havet, og man har bl.a. udsigt til den lille lystbådehavn 
Pasito Blanco og den hyggelige Playa Pasito Blanco. 
Sværhedsgraden stiger i takt med, at udsigten bliver 
smukkere og smukkere. Rammerne er fantastiske, og 
banen er generelt flot og velplejet. Specielt på bag-9 byder 
runden på nogle særdeles ’fotogene’ golfhuller.

VAN HAGGES MESTERVÆRK
En anden af sydkystens baner er den flotte og udfordrende 
Anfi Tauro Golf. Banen fra 2006, ligger i Tauro-dalen lidt 
vest for Puerto Rico de Gran Canaria.

Layoutet på Anfi Tauro er et udpræget Arizona-style 
design, og der findes en perlerække af golfhuller, som man 
sent glemmer. 

Anfi Tauro har flere signaturhuller, herunder 8. hul, hvor 
man, for at få plads til greenen, har måttet sprænge store 
dele af en kæmpemæssig klippeblok i luften. I dag ligger 
den store green med klippevæggen som baggrundskulisse. 

Real Club de Golf de las Palmas
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Et andet af banens signaturhuller er 13. hul. Når man spiller 
10., 11. og 12. hul, går man uvilkårligt og kigger op ad den stejle 
klippevæg. Langt oppe på bjergsiden ses indimellem nogle 
små prikker, der bevæger sig. Man tænker umiddelbart, 
at det må være nogle, som er ude at hike eller bike, men 
det viser sig at være 13. hul, som ligger deroppe. Hullet, der 
spilles som et par 3-hul, må så afgjort kandidere til et af 
Gran Canarias mest spektakulære golfhuller.  

ET DRAMATISK VULKANLANDSKAB
Salobre Golf Resort er Gran Canaria’s eneste 36-hullers 
golfanlæg. De to baner, Old Course fra 1999 og New Course 
fra 2008, ligger i et råt og kuperet vulkanlandskab.

Begge baner er udfordrende, med New Course som den 
sværeste af de to. På nogle huller skal der slås over dybe 
raviner, og flere gange skal bolden fra herre-tee flyves 
mindst 170 meter for at nå i sikkerhed på fairway. 

Flere huller er anlagt, så der enten spilles ned af skrånende 
fairways eller stejlt op ad bakke, men det hjælper lidt, 
at fairways trods alt på begge baner er relativt brede. Til 

Salobre Golf Resort hører der også et flot hotel, som godt 
nok tilhører den dyre kategori, men som til gengæld også 
byder på 5-stjernede luksuriøse forhold.   

SPANIENS ÆLDSTE GOLFKLUB
Vælger man at tage en tur til nordsiden af øen, skal man 
afgjort spille en runde i Real Club de Golf de las Palmas, 
eller Bandama Golf, som den også kaldes.

Ud over at være Spaniens ældste golfklub fra 1891, så 
er det faktisk også en ganske underholdende bane og 
bestemt ingen walk over. De smalle fairways er så afgjort 
den største udfordring, og det ses på layoutet, at den 
nuværende bane har eksisteret i næsten 125 år. Banen 
er kompakt, og flere steder skal man lige huske at lade 
spillerne på de andre huller passere, inden der slås ud.

Efter runden venter et besøg i det stemningsfyldte og 
hyggelige klubhus, hvor man fra den solbeskinnede 
terrasse både kan nyde udsigten og en tallerken tapas. 

8
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Lopesan Baobab

D et 5-stjernede Lopesan Baobab ligger i 
Maspelomas. Det enorme hotel råder over mere 
end 600 værelser, men selvom hotellet er stort, 
så føles det ikke sådan. For Lopesan Baobab ligger 

spredt ud på et kæmpe areal, og gæsterne har eksempelvis 
adgang til hele 7 forskellige poolområder. Der er altså, på 
trods af hotellets størrelse, stort set altid muligt at finde et 
hjørne for sig selv. 

Lopesan Baobab har en spændende arkitektur, som er 
inspireret af Afrika. Det er flot og eksklusivt. Værelserne er 
store og flotte, og vælger man at bo på et familieværelse, er 
der adgang til et afskærmet poolområde, som er forbeholdt 

nogle få værelser. Andre værelser har sågar udgang til 
deres helt egen lille pool, og endelig er der værelser med 
balkon og udsigt til havet og Maspelomas Dunes.   

Der er således nok at vælge mellem både hvad angår 
værelser, poolområder, restauranter og loungeområder. 
Lopesan Baobab er da også på mange måder sådan et 
sted, hvor man ønsker, at ferien varer lidt længere. 

Fra hotellet er der kun nogle få hundrede meter til stranden, 
hvorfra man kan se hen til de berømte Maspalomas Dunes. 
Og skal der spilles golf, så ligger både Anfi Tauro og Lopesan 
Meloneras indenfor kort køreafstand. 
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Seaside Grand Hotel Residencia

S easide Grand Hotel Residencia ligger også i 
Maspalomas, men byder på en anderledes 
hoteloplevelse end den man får på Lopesan 
Baobab. Hotellet består nemlig af kun 94 værelser, 

som ligger spredt ud i lave 2-etagers bygninger rundt om 
poolen. På den måde minder det om en lille landsby.  

Seaside Grand Hotel Residencia tiltrækker et særligt publikum, 
og et ophold på det 5-stjernede hotel er som at befinde sig i en 
tidslomme. Gæsterne er ofte gengangere eller rejsende, som 
forstår at sætte pris på husets 1. klasses service.

Hvis man vælger Seaside Grand Hotel Residencia, som 

udgangspunkt for golfferien til Gran Canaria er der i den 
grad udsigt til en luksuriøs ferieoplevelse. 

Seaside Grand Hotel Residencia er medlem af ‘The 
Leading Hotels of the World’ og diskretion er en æressag. 
Derfor oplyses det heller ikke, hvem der bor på hotellet, 
men man skal ikke blive overrasket over at støde ind i rige 
forretningsfolk, kendte skuespillere eller filminstruktører 
eller sågar indflydelsesrige politikere.

Fra hotellet er der kun en kort spadseretur på nogle få 
hundrede meter ned til den brede sandstrand, hvorfra man 
kan se hen til de berømte klitter ved Maspalomas Dunes.
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Tag på opdagelse på
Gran Canaria 

Tekst Søren Barnak · Foto PR

For de kultur- og naturinteresserede byder Gran Canaria på
 alt fra dramatiske bjergkæder til vulkankratere, vidunderlige

 sandstrande og smukke ørkenlandskaber. GolfersGlobe 
lod golfkøllerne hvile og tog på eventyr.

G ran Canaria lokker med kilometervis af brede 
sandstrande, og mange turister kommer da heller 
ikke længere end til de populære turistområder i 
Maspalomas og Playa del Inglés. Men der findes en 

anden side af Gran Canaria, som står i skærende kontrast til 
masseturismens epicenter. Et af disse steder ligger faktisk 

ikke langt fra Maspalomas. The Dunes of Maspalomas 
er et både smukt og imponerende skue. ’Ørken-området’ 
virker så autentisk, at der er blevet indspillet flere film i The 
Dunes of Maspalomas, hvor filmscenerne skal forestille at 
finde sted i Sarahas ørken.

8
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D er bor godt og vel 400.000 indbyggere i Las 
Palmas de Gran Canaria, og byen er et godt miks af 
nyt og gammelt. I den gamle del af byen ligger de 
stemningsfyldte smalle gader, og det er også her, 

at man finder den smukke katedral. Las Palmas de Gran 

Canaria er en by, der kan forføre og begejstre de fleste, der 
giver sig tid til at gå på opdagelse i den historiske stad. Det 
var fra Las Palmas de Gran Canaria, at Christoffer Columbus 
stak til søs og senere nåede til USA. I byen findes i dag et 
museum, der fortæller historien om Christoffer Columbus.  8
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P å nordkysten af Gran Canaria findes en række 
naturlige poolområder. Et af de bedste steder at 
prøve den slags er San Lorenzo pools ved Moya. 
Her kan man bade i to store pools, hvor der er 

garanti for roligt vand og ingen store bølger. Det betyder 
også, at San Lorenzo pools er et sted, som tiltrækker 

mange børnefamilier. Den største naturskabte pool, som 
er beskyttet af klippeformationerne ud mod havet, er 75 
meter lang og 45 meter bred. Området ved San Lorenzo 
pools er populært både blandt turister og lokale, og der 
findes derfor flere hyggelige fiskerestauranter.
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N æsten midt inde på øen ligger det berømte 
område, Tejeda, som er en del af Nublo Naturpark, 
og som UNESCO har unævnt til biosfærereservat. 
Naturparken byder på en enorm naturrigdom med 

kølige skove med kanariske fyrretræer på bjergtoppene 
og et vildnis af lokale ørkenplanter, der gror på kanten af 

de dybe kløfter. Det er i dette område, man finder den 
fascinerende Nublo-klippe, som anses for at være blandt 
verdens største klippesten (lavasøjler). Klippen, der er af 
vulkansk oprindelse, ligger i over 1.800 meters højde og er 
mere end 80 meter høj.
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Costa Navarino 
- Europas nye 
golfdestination  
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Tekst Søren Barnak · Foto PR

På Peloponnes halvøen i det sydlige Grækenland ligger noget 
så sjældent som et græsk golfresort. Costa Navarino resortet er 

blevet udråbt til ’European Golf Resort of the Year 2017’. Om få år 
vil Costa Navarino råde over fire golfbaner, og resortet er derfor 

med stormskridt på vej til at slå sit navn fast blandt Europas mest 
spændende og mest eksklusive golfdestinationer. 
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Messinia i det sydvestlige hjørne af Peloponnes 
er en skattekiste af kulturelle og historiske 
seværdigheder. Området lokker turister til, 
som ikke bare vil ligge og dase ved poolen, men 

som er kulturinteresserede og ynder at bruge ferien på at 
besøge gamle klostre, imponerende fæstningsværker og 
smukke amfiteatre. I Messinia kan de rejsende vandre i 
de græske forfædres fodspor, og så er det i Messinia, man 
finder Grækenlands eneste internationale golfresort, Costa 
Navarino. 

EN FASCINERENDE FORTÆLLING
Fortællingen om Costa Navarino er som et græsk mytolo-
gisk eventyr. Det er historien om en lille dreng, der blev født 
under fattige kår, men for hvem det lykkedes at kæmpe 
sig op ad den sociale rangstige og ende med at blive en af 
Grækenlands rigeste mænd. 
   
Costa Navarino’s grundlægger, Captain Vassilis Constan-
takopoulos, havde tjent en formue indenfor shipping-
branchen, inden han besluttede sig for at skabe en unik 
feriedestination i hans elskede hjemstavn.

’Det vil være en ære for mig, hvis et menneske, der 11 
måneder om året sidder lukket inde på et kontor, vælger 
at tilbringe nogle dage af sin ferie i Messinia’, lød det fra 
Constantakopoulos, når han fortalte om sin drøm.  

Visionen var at omdanne et lille hjørne af Messinia til en 
eksklusiv feriedestination. Men for at drømmen kunne 
realiseres, måtte Constantakopoulos have de lokales op-
bakning. Derfor gik den visionære entreprenør fra landsby 
til landsby og fortalte om sine ideer. 

Hver gang de lokale landmænd hørte om, hvordan der i 
deres fredfyldte område skulle ligge et 5-stjernet golfre-
sort, rystede de på hovedet. Det lød som det rene vanvid. 

Man skulle jo egentlig synes, at golf, der jo fortsat betragtes 
som en ædel sport, faldt meget godt i tråd med grækernes 
tanker omkring demokrati, filosofi og litteratur. For slet 
ikke at tale om antikkens olympiske lege, der blev dyrket 
i Olympia, ikke langt fra Costa Navarino. Men sådan har 
historien ikke ligefrem formet sig. Golfsporten i Græken-
land er fortsat noget, der kun dyrkes af et fåtal af spillere. 
Det græske golfforbund blev stiftet så sent som i 1981, og 
tæller i dag kun nogle få tusinde golfspillere. 

Men uanset golftraditioner eller ej, så lykkedes det Con-
stantakopoulos at overbevise de lokale om, at en udvikling 
i områdets turisme ville komme alle til gode. I 2010 kunne 
Costa Navarino så for første gang nogensinde slå dørene 
op og byde et stort antal internationale gæster indenfor til 
en verden af store drømme og diskret luksus.

Castle of Methoni
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PÅ VEJ MOD STJERNESTATUS
I dag er det græske golfresort, Costa Navarino noget, som 
der tales om i hele Europa. Et 5-stjernet resort, der blev 
skabt med respekt for historien, naturen og de lokale, som 
har boet her i mange generationer. 

Lige fra de første projektskitser blev tegnet, var der fokus 
på områdets bæredygtighed, og der blev ved opførelsen af 
resortet udvist stor respekt for områdets mere end 4.500 
år lange historie. 

Når man ankommer til Messinia, kan man ikke andet end 
blive betaget af de smukke omgivelser. Fra toppen af bjer-
gene kører man ned mod Navarino-bugten. Hele tiden har
man udsigt til Det Ioniske Hav, og allerede her begynder
man at forstå, hvorfor Costa Navarino og Messinia-
området er godt på vej til at opnå stjernestatus blandt 
Europas bedste golfdestinationer.

Costa Navarino består i dag af to 5-stjernede luksushotel-
ler samt to golfbaner med international klasse. Selvom re-
sortet dækker over et så stort areal, at de ansatte må køre 
rundt i buggies, så udgør det bebyggede areal kun en brøk-
del af det samlede resort.

Samlet set er der over det seneste årti investeret mere end 
500 mio. euro i at udvikle området. Og mere er på vej. De 

græske ejere er således allerede langt fremme i planerne 
om at udvide resortet, der på sigt skal kunne tage imod 
gæster hele året rundt. I løbet af 2018 påbegyndes op-
førelsen af yderligere to luksushoteller samt to nye baner 
(Navarino Hills), der forventes at stå færdige i 2020. Med 
fire golfbaner vil Costa Navarino til den tid gå fra at være et 
golfresort til at være en decideret golfdestination. 

GÅ PÅ OPDAGELSE I MESSINIA
Costa Navarino er bygget på grundtanken om, at hele 
lokalområdet skal nyde godt af de mange besøgende. Det 
betyder eksempelvis, at der ikke tilbydes All Inclusive på 
resortets hoteller. Istedet opfordres gæsterne til at tage på 
opdagelse i området og gøre stop i en de nærliggende byer 
for at nyde en god frokost på en lille græsk taverna. 

Da GolfersGlobe besøgte Costa Navarino i det tidlige forår, 
valgte vi en lørdag formiddag at tage på sightseeing i om-
rådet. Vi havde hørt, at der i Pilos skulle ligge en gammel 
borg-ruin, som det var værd at besøge. På vejen dertil kørte 
vi forbi den charmerende kystby Gialova. Byen er ikke 
meget mere end en samling småhuse og en strandprom-
enade på nogle få hundrede meter. Langs med denne lig-
ger en håndfuld græske tavernaer, hvor der efter sigende 
serveres himmelske retter akkompagneret af bølgernes 
brusen og musikken fra de lokale musikere.

8
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Pilos by  viste sig at være noget større med både en 
marina og en torveplads med restauranter og caféer. 
Her leves livet, og i sommerhalvåret strømmer 
turisterne til og giver fuld belægning på byens få 

hoteller. Højt hævet over Pilos ligger et af Grækenlands 
bedst bevarede borganlæg. Niokastro, der i dag fungerer 
som museum, blev bygget omkring 1573 for at de tyrkiske 
styrker kunne beskytte den vestlige del af Peloponnes.  

SJÆLDENT INDBLIK I GRÆSK HISTORIE
En af områdets spændende seværdigheder er Palace of 
Nestor. Paladset, der ligger på et højdrag ved Navarino-
bugten, blev opført i det 13. århundrede f.Kr. I Odysseen 

og Illiaden kalder den græske digter Homer området for 
Nestor’s kongerige i det sandede Pilos. Paladset ned-
brændte for flere tusinde år siden og forsvandt dermed ud 
af grækernes bevidsthed.  

Der skulle gå flere tusinde år førend man forsøgte at iden-
tificere ruinerne af det forhistoriske palads. Det var i 1888, 
men feltarbejdet endte dengang uden resultat. 

Først i 1939 lykkedes det et hold af græske og amerikanske 
fagfolk at finde frem til ruinerne. I dag er paladset et åbent 
museum, hvor de besøgende blandt andet kan se eksem-
pler på de velbevarede stentavler, der blev fundet ved 

Voidokilia Beach



75GolfersGlobe

paladset. I tavlerne var der hugget det græske skriftsprog 
Linear B, og stentavlerne gav værdifuld indsigt i hverdags-
livet og organiseringen af det græske samfund for mere 
end 3.000 år siden. 

DET FLYDENDE GULD
De mange arkæologiske fund, der blev gjort i forbindelse 
med udgravningerne afslørede også, at grækerne allerede 
dengang havde fremstillet olivenolie.

I dag ved man, at civilisationen i netop dette hjørne af 
Grækenland var bygget op omkring olivenproduktionen. 
Homer kaldte ved flere lejligheder olivenolien for ’det flyd-

ende guld’, og olivenolien har altså i årtusinder udgjort et 
vigtigt fundament i Messinia’s økonomi.

I dag er Messinia Grækenlands førende region indenfor 
fremstillingen af olivenolie. Hele området er dækket af 
oliventræer, hvoraf mange er flere hundrede år gamle, og 
godt 30 pct. af landets samlede olivenolieproduktion find-
er sted her. 

Historien slutter ikke her, men med til fortællingen om 
Costa Navarino hører også den lille sidehistorie, at resortet 
fremstiller sin egen olivenolie, der endda har vundet prisen 
som en af verdens bedste olivenolier.

I vintersæsonen er det nemt at komme til Costa Navarino. 
Det græske flyselskab Aegean Airlines flyver direkte fra 
København til Kalamata International Airport. Udenfor sæ-
sonen flyves der til Athen, hvorfra køreturen tager 3 timer.

8

5 tips til, hvad du skal opleve i Messinia

1. Koroni Castle i Pilos, der spillede en central rolle i søslaget    
    ved Navarino i 1827

2. Palace of Nestor 

3. The Castle of Methoni

4. Archea Olympia, hvor antikkens olympiske lege fandt sted

5. Voidokilia Beach, der er en af verdens mest berømte strande
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For de fleste er sol og strand det, som man forbinder 
med Grækenland, men er man golfspiller, så kan 
man i disse år glæde sig over, at noget nyt er 
under opsejling. Messinia-området i det sydlige 

Grækenland er nemlig ved at udvikle sig til en af Europas 
nye store golfdestinationer, og Costa Navarino Resort er på 
vej op blandt Europas mest eksklusive golfresorts.   

The Dunes Course og Bay Course er navnet på resortets 
to nuværende golfbaner. Dunes Course er designet af den 
tidligere Ryder Cup kaptajn og Masters vinder, tyskeren 
Bernhard Langer, der har skabt et anlæg, hvor hullerne snor 
sig gennem et typisk græsk landskab med utallige oliven-

træer. Kun få huller spilles ud mod havet, og layoutmæs-
sigt byder Dunes Course på brede fairways, store bunkers 
og kæmpemæssige ondulerede greens. 

Den lidt nyere Bay Course ligger et par kilometer væk fra 
hotellerne. Med gratis transfer til og fra banen er der dog 
taget hånd om transporten, så gæsterne udelukkende skal 
koncentrere sig om de golfmæssige udfordringer. Dem er 
der til gengæld masser af. Det er Robert Trent Jones II, der 
har sat stregerne til denne flotte golfbane, der især huskes 
for de huller, der løber helt ude langs med havet. At slå ud 
fra et teested, som kun ligger få meter fra Det Ioniske Hav 
er en af den slags oplevelser, som huskes længe.
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Under vores besøg talte vi med Costa Navarino’s portugi-
siske golfdirektør. Adspurgt om, hvordan han ville beskrive 
området, tøvede han ikke med at sammenligne Messinia 
med, hvordan den portugisiske Algarvekyst så ud for 25 
år siden. Det var dengang, hvor den sydlige del af Portugal 
stadig var stort set uberørt af masseturismen. 

Messinia regnes endnu for at være en af de mest us-
polerede destinationer i Middelhavsområdet. Om få år vil 
historien være en anden. Men det behøver ikke udløse 
nogen synderlig bekymring. For udviklingen på hele Costa 
Navarino sker med omtanke.

Et godt eksempel er det nye kommende klubhus på Bay 
Course, som vil blive bygget ind i en bakke og være over-
dækket med et græstag, så det kun er facaden ud mod 1. og 
18. hul, der bliver synlig.  

På samme vis vil et nyt boutique hotel blive opført helt ud 
til havet ved 17. hul. Hotellet bliver, af hensyn til de lokale 
i den nærliggende landsby, skjult mellem klipperne, så in-
gen kan klage over at få spoleret udsigten til den smukke 
kyststrækning langs med Det Ioniske Hav. 

En sammenligning mellem flere sydeuropæiske destina-
tioner viser, at Messinia er det område, som har det bedste 
vejr i Middelhavsområdet. Det betyder, at der kan spilles 
golf året rundt, hvilket har gjort området til en populær 
golfdestination. 
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Det 5-stjernede Costa Navarino har etableret sig 
som et af Europas nye hotspots indenfor luksus 
golfrejser, og det græske luksusresort er da også i 2017 
blevet kåret som European Golf Resort of the Year.

The Romanos, a Luxury Collection Resort og The Westin 
Resort er navnene på resortets to hoteller. 

Ved opførelsen af de to 5-stjernede hoteller har man ladet 
sig inspirere af fortidens græske palæer, men hotellerne er 

samtidig bygget på en måde, at de på smukkeste vis falder 
ind i det omkringliggende landskab.

Hotellerne er forbundet af en lille stemningsfyldt miniature 
landsby med torvepladser, restauranter, barer og sågar et 
lille kapel. Grundtanken har været, at gæsterne kan mødes 
i landsbyen, og man har med denne særlige arkitektoniske 
udformning fået skabt nogle rammer, der passer perfekt til 
den sydlandske feriestemning.
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Beliggenheden tæt på Det Ioniske Hav betyder, at mange 
gæster fra deres værelser har udsigt til havet, mens andre 
kan glæde sig over at have udgang til egen infinity pool og 
kig til en af resortets to golfbaner.

De to hoteller, med tilsammen mere end 750 værelser, 
byder på en ekstraordinær ferieoplevelse. Arkitektur, 
serviceniveauet og antallet af restauranttilbud samt 
hele storytellingen omkring Costa Navarino er unik. 

Det som blandt andet er kendetegnende for stedet er, at 
alt omkring resortet meget bevidst er forsøgt kædet sam-
men med områdets historie. Et lille eksempel er baren på 
Westin hotellet, der hedder 1827 Lounge & Bar, et navn der 
peger tilbage til ’The Battle of Navarino’, som netop fandt 
sted i 1827 i den nærliggende by, Pilos.



GolfersGlobe 
– let the journey begin!
Få inspiration til golfferien – klik ind på golfersglobe.com


